
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: „Women empowerment“ v kontextu ekonomického rozvoje: Případové studie

Namibie a Demokratické republiky Kongo
Řešitel: Marianna Švecová
Vedoucí práce: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D.
Oponent: doc. PaedDr. Milan Vošta, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem předkládané diplomové práce (DP) je „… zhodnotiť problematiku procesu women empowerment
a vzájomného vzťahu medzi ním a ekonomickým rozvojom a pomocou porovnania vybraných krajín
poukázať na inštitúcie, ktoré ho podporujú, či ho naopak brzdia.“ Téma považuji za poměrně obtížné – ať
už kvůli netriviální konceptualizaci klíčových pojmů a vztahů mezi nimi, či třeba z důvodu omezených dat.
Diplomantka nicméně úkol zvládla výborně a cíl je dle mého názoru naplněn, a to s dostatečnou hloubkou
analýzy.

Ocenit je třeba i jasnou, kompaktní a logickou strukturu, výbornou práci s odbornými zdroji a formální,
jazykovou i stylistickou úroveň práce. Autorka jednoznačně prokázala schopnost tvůrčí odborné práce.
Case-studies jsou zvoleny citlivě (s využitím analytických postupů; nikoliv nahodile) a např. případová
studie Namibie je v tomto kontextu relativně unikátní. Celkově se jedná o nadstandardní DP, a proto ji
doporučuji k obhajobě s jednoznačným hodnocením „výborně“.

Otázky k obhajobě:

1) Women empowerment má mnoho dimenzí, ale kdybyste měla vybrat např. tři prioritní oblasti, na které
se má DRK zaměřit, které by to byly (a proč)?

2) V DP jsou zmíněny technologie (zejména mobilní tel. a související služby). Napadají Vás další příklady
moderních technologií, které by mohly v kontextu analyzovaných zemí podpořit women empowerment?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 23. 12. 2019
Ing. Jiří Sejkora, Ph.D.

vedoucí práce


